
 1

 
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’ 

INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
DELL’EDILIZIA SCOLASTICA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’APPALTO 
INTEGRATO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA DELL’ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
DI FIRENZE – CUP B11B22000620006 – CIG A00EE1E0F5  

 
VERBALE APERTURA OFFERTA TECNICA DEL 27 SETTEMBRE 2023 

APPALTO L798 
 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno ventisette (27) del mese di settembre, in una sala degli 
Uffici della Città metropolitana di Firenze posti in via Cavour n. 1 a Firenze, alle ore 12.10, si 
riuniscono i membri della commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nominata 
con atto dirigenziale n. 2736 del 26/09/2023, così composta:  
 

• Presidente: Arch. Alberto Migliori; 

• membri: Arch. Flavia Vergari e Arch. Marco Vannuccini. 
 

Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante Maurizio Marinaccio. 
 

I componenti la commissione hanno preliminarmente rilasciato formale dichiarazione, ai sensi del 
comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs. 50/2016, con la quale asseriscono di non trovarsi nelle cause di 
astensione previste dall’articolo 51 c.p.c. con gli operatori economici partecipanti alla gara e di non 
trovarsi in situazione di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dello stesso articolo 77. 
 
Il Presidente della commissione dà atto che con atto dirigenziale n. 2746 del 27/09/2023 è stata 
disposta l’ammissione alla procedura di gara del seguente n. 1 operatore economico, che ha 
presentato documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di 
gara: 
 
 Polistrade Costruzioni Generali Spa con sede legale in Campi Bisenzio (FI), via Pasolini n. 18, 

C.F. e P.I. 00752930487. 
 
Il Presidente di commissione,  assistito dal segretario di gara, procede, tramite la piattaforma 
START, all’apertura dell’offerta tecnica del concorrente ed, in particolare, alla verifica formale della 
firma apposta sui documenti presentati e alla lettura di quanto dichiarato nell’allegato B.2 
Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 
 
I documenti costituenti l’offerta tecnica risultano debitamente sottoscritti. 



 2

 
L’operatore economico ha dichiarato di autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene al 
contenuto dell’offerta tecnica. 
 
Poiché le offerte da valutare sono inferiori a tre il Presidente ricorda che, come indicato nel 
disciplinare di gara, ciascun membro della commissione procederà alla valutazione discrezionale 
dei sub-criteri che prevedono tale tipologia di valutazione, attribuendo ad ognuno dei sub-criteri un 
coefficiente tra “0” (zero) e “1” (uno), come specificato al paragrafo 19.2 del disciplinare di gara. 
 
Alle ore 12.20 la commissione termina le operazioni di apertura dell’offerta tecnica. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, della quale occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Arch. Alberto Migliori 

 
_______________ 

 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
           Arch. Flavia Vergari                                                                                   Arch. Marco Vannuccini 
 
______________________                                                                ______________________
   
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


